
“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 080/15 

ELDORADO, 23 de Abril de 2015 
           

VISTO: La Nota Int. Nº 0361/15 presentada por la Secretaría de Ciencia y 
Técnica, ISIF, con referencia a la solicitud de acreditación del Proyecto de 
Investigación dentro del Sistema de Acreditación de Proyectos de Investigación 
(SASPI Ordenanza Nº 055/12),  denominado: “INFLUENCIAS SOCIOLÓGICAS sobre la 
DEGRADACIÓN y RESTAURACIÓN de los BOSQUES NATIVOS PROTECTORES del AGUA y el SUELO de las 
VERTIENTES, en el MUNICIPIO de ELDORADO, MISIONES, ARGENTINA”,  y; 
 
CONSIDERANDO 

QUE dicha acreditación, es solicitada por  el Director del Proyecto, Ing. 
Juan Antonio MARTÍNEZ DUARTE. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el 1º Cuarto 
Intermedio correspondiente a la 2º Sesión Ordinaria de fecha 28 de Abril del año 
2015. 
 
Por Ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

RESUELVE 
ARTÍCULO 1º: ACREDITAR el Proyecto de Investigación dentro del Sistema de 
Acreditación de Proyectos de Investigación (SASPI Ordenanza Nº 055/12),  
denominado: “INFLUENCIAS SOCIOLÒGICAS sobre la DEGRADACIÓN y RESTAURACIÓN de los 
BOSQUES NATIVOS PROTECTORES del AGUA y el SUELO de las VERTIENTES, en el MUNICIPIO de 
ELDORADO, MISIONES, ARGENTINA” tal cual se detalla en el ANEXO I de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º:  NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º , 
Inciso “C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTÍCULO 3º:  REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 080/15.- 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 080/15 del 
Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la 
Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 12 de Mayo de 2015. 
cbr/S.D.V. 



“AÑO del BICENTENARIO del CONGRESO de los PUEBLOS LIBRES”. 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 080/15 

 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

 
CÓDIGO 

 
TÍTULO  

PROYECTO 
 

 
DIRECTOR 

 
INTEGRANTES 

 
FECHA  

FINALIZACION 

 
 

 
 
 

ISIF I 106 
 
 
 
 
 
 

 
“INFLUENCIAS 
SOCIOLÒGICAS sobre la 
DEGRADACIÓN y 
RESTAURACIÓN de los 
BOSQUES NATIVOS 
PROTECTORES del AGUA y 
el SUELO de las VERTIENTES, 
en el MUNICIPIO de 
ELDORADO, MISIONES, 
ARGENTINA”  

 
 
 
 
IIng. Juan 
Antonio 
MARTÌNEZ 
DUARTE. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ricardo Joaquín 
WANDERER, Guillermo 
GRABHER, Oscar Arturo 
GAUTO, Julio César 
BERNIO, Roberto AREZ, 
Oscar MARTÌNEZ 
 
 

 
 
 
 

01/01/2015 
31/12/2016 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 


